
UCHWAŁA NR XXXVIII/427/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 13 marca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/315/12 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 11 czerwca 2012r. w sprawie 
Powiatowego Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Miasto Zabrze Przyjazne Osobom 

Niepełnosprawnym" na lata 2012 - 2020.

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz.U.2016.2046 z późn. zm.) na podstawie art. 12 pkt 11, 
art. 91 ust. 1 pkt 1 i art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 2016. 
2046) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się co następuje:

§ 1. Dokonać zmiany w załączniku do Uchwały Nr XXIV/315/12 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 11 czerwca 
2012r. w następujący sposób:

dotychczasową treść celów operacyjnych likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w  
komunikowaniu się, w zakresie celu operacyjnego dla barier transportowych zastąpić w następujący sposób:
"Jak wynika z przedstawionych informacji KZK GOP odnośnie sytuacji dostosowania środków transportu 
miejskiego dla osób niepełnosprawnych, zdecydowanie należy zwiększyć ilość autobusów niskopodłogowych, 
dostosowanych dla osób na wózku inwalidzkim, dla osób mających problemy w poruszaniu się. KZK GOP podnosi 
również jakość świadczonych usług dla osób niesłyszących i słabo słyszących, jak również dla osób niewidomych 
i niedowidzących, dla których zainstalowane są sygnały, nazwy świetlne i mówione, jednakże należy zwiększyć 
ilość tych dostosowań, tak aby w efekcie końcowym każdy z tych środków transportu posiadał dostosowanie.
KZK GOP na bieżąco szkoli kierowców w kierunku savoir vivru wobec niepełnosprawnych pasażerów. Natomiast 
wyraża chęć uczestniczenia w szkoleniach innych, podnoszących jakość wykonywanych usług wobec 
niepełnosprawnych mieszkańców, pasażerów naszego miasta.
W celu zapewnienia stałego dostępu do uczestnictwa w rehabilitacji społecznej jak i zawodowej kluczową rolę 
pełni transport organizowany przez Jednostki Samorządu, Stowarzyszenia, Fundacje, Instytucje pomocowe i inne. 
Zwiększenie ilości środków transportowych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych w tych 
instytucjach, podniesie poziom uczestnictwa w zajęciach z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej.
Wskaźnikami dla barier transportowych są:

1. ilość autobusów  niskopodłogowych,

2. ilość dostosowań świetlnych,

3. ilość dostosowań dźwiękowych,

4. ilość spotkań, szkoleń w kierunku poszerzenia wiedzy o funkcjonowaniu osób niepełnosprawnych,

5. ilość środków transportowych zakupionych, dostosowanych dla osób niepełnosprawnych typu bus i inne 
w Warsztatach Terapii Zajęciowej, Środowiskowych Domach Samopomocy, Zakładach Aktywności Zawodowej, 
Stowarzyszeniach, Fundacjach, Jednostkach Samorządowych i innych podnoszących poziom uczestnictwa w życiu 
lokalnym, dostęp do usług, wzrost poziomu aktywności społecznej i zawodowej".

6. ilość tramwajów niskopodłogowych.

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

Id: 17E57F67-EF94-4A58-8C88-F1FD9EF3988A. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: 17E57F67-EF94-4A58-8C88-F1FD9EF3988A. Uchwalony Strona 2



Id: 17E57F67-EF94-4A58-8C88-F1FD9EF3988A. Uchwalony Strona 1




